
Projekt 
 
z dnia  20 października 2022 r. 
 

 
UCHWAŁA NR XXXIII/.../2022 
RADY POWIATU W OLECKU 

z dnia 27 października 2022 r. 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022-
2036 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym 
(Dz. U. z 2022 r., poz. 1526) w związku z art. 226, art. 228  i art. 229 ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn.zm.) Rada 
Powiatu w Olecku uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XXXII/248/2022 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25  sierpnia 2022 roku 
w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Oleckiego na lata 2022–2034, 
wprowadza się następujące zmiany: 

1. Załącznik Nr 1 „Wieloletnia Prognoza Finansowa powiatu na lata 2022 – 2036” 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały, 

2. Załącznik Nr 2 „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2025” do uchwały 
otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Olecku. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu 

 
 

Kazimierz Iwanowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2643E85-932D-4D19-A420-D36989C6B61E. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

 

W stosunku do przyjętej Uchwały Nr XXXII/248/2022 Rady Powiatu w Olecku z 25 

sierpnia 2022 roku w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Oleckiego na lata 2022-2034, w załącznikach do tej uchwały dokonano następujących 

zmian: 

W załączniku Nr 1 – „Wieloletnia Prognoza Finansowa na lata 2022-2036” 
Dochody ogółem – zwiększenie o kwotę 7.218.126,80 zł, 

Dochody bieżące – zwiększenie o kwotę 7.670.939,04 zł, 

Dochody majątkowe – zmniejszenie o kwotę 452.812,24 zł. 

Wydatki ogółem – zwiększenie o kwotę 2.538.089,43 zł, 

Wydatki bieżące – zwiększenie o kwotę  2.696.910,02 zł,   

Wydatki majątkowe – zmniejszenie o kwotę 158.820,59 zł. 

Wynik budżetu powiatu zamyka się deficytem w kwocie 4.045.582,22 zł, który planuje się 

pokryć przychodami: 

- z tytułu środków pieniężnych na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia 

dochodów i wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami 

wykonywania budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 2.703.241,84 zł;  

- z tytułu środków pieniężnych wynikających z rozliczenia dotacji i wydatków nimi 

finansowanych pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających 

zwrotowi środków z pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA  w kwocie 

1.042.340,38 zł; 

- z przychodów ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 300.000,00 zł. 

Przychody budżetu w wysokości 8.145.582,22 zł, na które składają się: 

 - środki pieniężne na rachunku bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 

wydatków nimi finansowanych związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania 

budżetu określonymi w odrębnych ustawach w kwocie 3.862.266,87 zł;  

- środki pieniężne wynikające z rozliczenia dotacji i wydatków nimi finansowanych 

pochodzących z budżetu Unii Europejskiej oraz niepodlegających zwrotowi środków z 

pomocy udzielanej przez państwa członkowskie EFTA  w kwocie 1.042.340,38 zł; 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2643E85-932D-4D19-A420-D36989C6B61E. Projekt Strona 1



- nadwyżka z lat ubiegłych w kwocie 840.974,97 zł; 

- przychody ze sprzedaży papierów wartościowych (obligacji) w kwocie 2.400.000,00 zł. 

Rozchody budżetu w kwocie 4.100.000,00 zł, zakładają wykup obligacji wyemitowanych 

przez Powiat (w tym 2.000.000,00 zł jako wcześniejszy wykup). 

Planowana kwota długu powiatu na koniec roku budżetowego 2022 wynosi  

16.980.000,00 zł, z tytułu wyemitowanych obligacji komunalnych. Wskaźnik procentowy 

zadłużenia powiatu do planowanych dochodów ogółem wynosi 21,19%. 

W załączniku Nr 2 – „Wykaz przedsięwzięć realizowanych w latach 2022-2025” 
zgodnie z brzmieniem załącznika. 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2643E85-932D-4D19-A420-D36989C6B61E. Projekt Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



